ПРОЕКТ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от_______________ №____
О внесении изменений в решениеПредставительного СобранияВерховажского муниципального округаот 21.11.2022 года № 55 «Обутверждении Правил использованияводных объектов общего пользования,расположенных на территорииВерховажского муниципального округаВологодской области, для личных ибытовых нужд»

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 25.12.2023 года №657-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации иотдельные законодательные акты Российской Федерации», частью 5 статьи 27Водного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», руководствуясь УставомВерховажского муниципального округа Вологодской области,Представительное Собрание Верховажского муниципального округаВологодской областиРЕШИЛО:1. Внести изменения в решение Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Вологодской области от 21.11.2022года № 55 «Об утверждении Правил использования водных объектов общегопользования, расположенных на территории Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области, для личных и бытовых нужд» следующегосодержания:1.1. Пункт 1.6. раздела 1 «Общие положения» Правил использованияводных объектов общего пользования, расположенных на территории

2

Верховажского муниципального округа Вологодской области, для личных ибытовых нужд изложить в новой редакции:«1.6. Использование водных объектов общего пользования,расположенных на территории Верховажского муниципального округаВологодской области, для рекреационных целей осуществляется с учетомправил использования водных объектов для рекреационных целей (туризма,физической культуры и спорта, организации отдыха и укрепления здоровьяграждан, в том числе организации отдыха детей и их оздоровления),утверждаемых постановлением администрации Верховажскогомуниципального округа Вологодской области в соответствии со статьей 50Водного кодекса РоссийскойФедерации, а также с учетом настоящих правил».2. Настоящее решение вступает в силу после его официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайтеадминистрации Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Н.П. Бугаева
Глава Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области А.В. Дубов